АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2023         № 1056

Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом

Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025гг.» на 2023-2025гг.

В целях реализации постановления администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 901 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального округа Нижегородской
области», муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 гг.»
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 гг.» на 2023 год.

2. Утвердить План реализации муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 гг.» на 2024 год.

3. Утвердить План реализации муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 гг.» на 2025 год.

4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
главного специалиста сектора по имущественным отношениям управления
муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (Е.А. Блинова).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Л.М.
Меньшова)

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа   А.С.Зимин

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 03.11.2023 № 1056

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской области на

2023-2025гг.» на 2023 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответст-
венный

исполни-
тель

Срок Непосредст-
венный результат

(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализац
ии

Областно
й бюджет

Феде-
ральны

й
бюджет

Мест-
ный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Управление муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025 годы»

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной
собственности»

Основное
мероприятие 1.1
«Содержание
объектов
муниципальной
имущественной
казны»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Количество
объектов
муниципальной
казны,
находящихся на
содержании – 37
шт.

0 0 374,60

Основное
мероприятие 1.2
«Проведение
ремонтных работ
на объектах
муниципальной
собственности»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Количество
объектов
муниципальной
собственности,
требующих
выполнения
ремонтных работ
– 1

0 0 215,00

Основное
мероприятие 1.3
«Техническая
инвентаризация
объектов
муниципальной
собственности»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Количество
объектов
недвижимости, в
отношении
которых
проведена
процедура
технической
инвентаризации
(в том числе

0 0 340,00

инвентаризация
бесхозяйных
объектов) – 10 шт.

Основное
мероприятие 1.4
«Выполнение
функций
учредителя
муниципальных
предприятий»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

х 0 0 30,00

Основное
мероприятие 1.5
«Формирование
границ
земельных
участков под
объектами
недвижимости»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Количество
земельных
участков,
требующих
обозначения
границ – 1шт.

0 0 0

Основное
мероприятие 1.6
«Осуществление
постановки на
кадастровый
учет земельных
участков»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Количество
земельных
участков, на
которые
зарегистрировано
право
муниципальной
собственности – 5
шт.

5133,00 0 1450,00

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на 2023-2025г»

Основное
мероприятие 2.1
«Составление
перечня
объектов
недвижимости и
проведение
инвентаризации
(обследования) в
целях выявления
неиспользуемого
или
неэффективно
используемого
имущества для
дальнейшего
включения в
Перечень

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Количество
объектов
недвижимости,
включенных в
Перечень и
переданных в
аренду субъектам
малого и среднего
предприниматель
ства и
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства (с
нарастающим
итогом) – 10 шт.

0 0 0

Основное УМИ и ЗР 01.01. 31.12. х 0 0 0

мероприятие 2.2
«Анализ и
выработка
предложений по
вовлечению
выявленного
неиспользуемого
или
используемого
не по
назначению
недвижимого
имущества в
хозяйственный
оборот»

2023г 2023г

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Основное
мероприятие 3.1
«Обеспечение
деятельности
управления
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами
администрации
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области»

УМИ и ЗР 01.01.
2023г

31.12.
2023г

Выполнение в
полном объеме
задач,
мероприятий и
показателей,
предусмотренных
муниципальной
Программой и ее
подпрограммами.

0 0 10002,5

...    Итого 0 0 12412,1

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 03.11.2023 № 1056

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской области на

2023-2025гг.» на 2024 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответст-
венный

исполни-
тель

Срок Непосредст-
венный результат

(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализац
ии

Областно
й бюджет

Федера
льный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Управление муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025 годы»

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной
собственности»

Основное
мероприятие 1.1
«Содержание
объектов
муниципальной
имущественной
казны»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Количество
объектов
муниципальной
казны,
находящихся на
содержании – 37
шт.

0 0 481,4

Основное
мероприятие 1.2
«Проведение
ремонтных работ
на объектах
муниципальной
собственности»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Количество
объектов
муниципальной
собственности,
требующих
выполнения
ремонтных работ
– 1

0 0 108,2

Основное
мероприятие 1.3
«Техническая
инвентаризация
объектов
муниципальной
собственности»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Количество
объектов
недвижимости, в
отношении
которых
проведена
процедура
технической
инвентаризации
(в том числе

0 0 689,0

инвентаризация
бесхозяйных
объектов) – 10 шт.

Основное
мероприятие 1.4
«Выполнение
функций
учредителя
муниципальных
предприятий»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

х 0 0 6,00

Основное
мероприятие 1.5
«Формирование
границ
земельных
участков под
объектами
недвижимости»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Количество
земельных
участков,
требующих
обозначения
границ – 1шт.

0 0 0

Основное
мероприятие 1.6
«Осуществление
постановки на
кадастровый
учет земельных
участков»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Количество
земельных
участков, на
которые
зарегистрировано
право
муниципальной
собственности – 5
шт.

0 0 150,00

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на 2023-2025г»

Основное
мероприятие 2.1
«Составление
перечня
объектов
недвижимости и
проведение
инвентаризации
(обследования) в
целях выявления
неиспользуемого
или
неэффективно
используемого
имущества для
дальнейшего
включения в
Перечень

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Количество
объектов
недвижимости,
включенных в
Перечень и
переданных в
аренду субъектам
малого и среднего
предприниматель
ства и
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства (с
нарастающим
итогом) – 10 шт.

0 0 0

Основное УМИ и ЗР 01.01. 31.12. х 0 0 0

мероприятие 2.2
«Анализ и
выработка
предложений по
вовлечению
выявленного
неиспользуемого
или
используемого
не по
назначению
недвижимого
имущества в
хозяйственный
оборот»

2024г 2024г

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Основное
мероприятие 3.1
«Обеспечение
деятельности
управления
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами
администрации
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области»

УМИ и ЗР 01.01.
2024г

31.12.
2024г

Выполнение в
полном объеме
задач,
мероприятий и
показателей,
предусмотренных
муниципальной
Программой и ее
подпрограммами.

0 0 8177,50

...    Итого 0 0 9612,1

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 03.11.2023 № 1056

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской области на

2023-2025гг.» на 2025 год

Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответст-
венный

исполни-
тель

Срок Непосредст-
венный результат

(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализац
ии

Областно
й бюджет

Федера
льный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Управление муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025 годы»

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной
собственности»

Основное
мероприятие 1.1
«Содержание
объектов
муниципальной
имущественной
казны»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

Количество
объектов
муниципальной
казны,
находящихся на
содержании – 37
шт.

0 0 481,4

Основное
мероприятие 1.2
«Проведение
ремонтных работ
на объектах
муниципальной
собственности»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

Количество
объектов
муниципальной
собственности,
требующих
выполнения
ремонтных работ
– 1

0 0 108,2

Основное
мероприятие 1.3
«Техническая
инвентаризация
объектов
муниципальной
собственности»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

Количество
объектов
недвижимости, в
отношении
которых
проведена
процедура
технической
инвентаризации
(в том числе
инвентаризация

0 0 689,0

бесхозяйных
объектов) – 10 шт.

Основное
мероприятие 1.4
«Выполнение
функций
учредителя
муниципальных
предприятий»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

х 0 0 6,00

Основное
мероприятие 1.5
«Формирование
границ
земельных
участков под
объектами
недвижимости»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

Количество
земельных
участков,
требующих
обозначения
границ – 1шт.

0 0 0

Основное
мероприятие 1.6
«Осуществление
постановки на
кадастровый
учет земельных
участков»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

 Количество
земельных
участков, на
которые
зарегистрировано
право
муниципальной
собственности – 5
шт.

0 0 150,00

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на 2023-2025г»

Основное
мероприятие 2.1
«Составление
перечня
объектов
недвижимости и
проведение
инвентаризации
(обследования) в
целях выявления
неиспользуемого
или
неэффективно
используемого
имущества для
дальнейшего
включения в
Перечень

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

Количество
объектов
недвижимости,
включенных в
Перечень и
переданных в
аренду субъектам
малого и среднего
предприниматель
ства и
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства (с
нарастающим
итогом) – 10 шт.

0 0 0

Основное
мероприятие 2.2

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

х 0 0 0

«Анализ и
выработка
предложений по
вовлечению
выявленного
неиспользуемого
или
используемого
не по
назначению
недвижимого
имущества в
хозяйственный
оборот»

Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

Основное
мероприятие 3.1
«Обеспечение
деятельности
управления
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами
администрации
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области»

УМИ и ЗР 01.01.
2025г

31.12.
2025г

Выполнение в
полном объеме
задач,
мероприятий и
показателей,
предусмотренных
муниципальной
Программой и ее
подпрограммами.

0 0 8177,50

...    Итого 0 0 9612,1